
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400294

294

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0033/2020, DESPESA COM AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E ODONTOLOGICOS PARA
ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., teve como vencedora(s) a empresa(s):
INOVAMED HOSPITALAR LTDA com o valor total de R$ 183.697,00; W.N. DIAGNOSTICA
LTDA EPP com o valor total de R$ 55.780,34; DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA com o valor total de R$ 42.974,40; C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI com o valor total de R$ 42.725,27; MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor total de R$ 41.450,00; LUVERMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME com o valor total de R$ 25.142,20;
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA com o valor total de R$ 20.941,30;
NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA com o valor total
de R$ 12.753,06.

Brasnorte-MT, 3 de dezembro de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato ADMINISTRATIVO Nº 086/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINÁPOLIS - MT, CNPJ nº 00.965.152/0001-29. Contratada: ATC BUSINESS COMERCIO
E REPRESENTAÇÃO EIRELI CNPJ sob o nº 15.495.400/0001-92. Objeto: Fornecimento de
bens, produtos, equipamentos e materiais intra - escolares destinados as atividades
finalísticas da Secretaria de Educação do Município. Valor: R$ 314.558,30 (trezentos e
quatorze mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos). Dotação:
06.020.12.365.0012.1098.4490.52.00.00.00 - RED 381. Vigência: 12 (doze) meses. Assinam:
Jeovan Faria, por parte da CONTRATANTE e Anderson Teixeira, por parte da
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020 - SRP

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Veiculo
Novo, Zero Quilometro, Tipo Camionete (Stander), Ano De Fabricação E Modelo, No
Mínimo 20/21, Combustível: Flex, 4 Portas, Capacidade Para 5 Passageiros, Incluindo O
Motorista, Tanque De Combustível Com Capacidade De Superior A 70 Litros, Motor
Potencia Mínima 2.0, 16 Válvulas, Transmissão Manual, Potência Mínima De 163 Cv
(Etanol) E 159 (Gasolina); Tração 4x2, Freios Abs Nas 04 Rodas, Capacidade Da Caçamba De
No Mínimo, 1.050,00 Litros, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Trava Elétrica, Airbag,
Protetor De Caçamba, Direção Hidráulica Ou Superior, Rodas Aro 16; Ou Superior, Controle
De Estabilidade, Computador De Bordo Com Informações De Viagem, Do Veiculo E De
Consumo, Banco Do Motorista Com Ajuste De Distancia, Inclinação E Altura, Cor Branca,
Jogo De Tapetes, Equipado Com Os Demais Acessórios Exigidos Pelo Contran, Garantia De
No Mínimo, 12 (Doze) Meses Contra Defeitos De Fabricação, Devidamente Emplacado E
Licenciado, Primeira Documentação Por Conta Da Empresa Contratada, Veiculo Entregue
Sem Custo Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt. A Prefeitura Municipal
De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 17 De Dezembro De 2020, Estará Recebendo
Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial Para As Aquisições
Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser
Obtido Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De Expediente.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-3100.
Cláudia/Mt, 03 De Dezembro De 2020.Luiz Anselmo Feldhaus - Prefeito Municipal Em
Exercício

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 108/2020. Promitente Comprador:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Promitente Fornecedor: IVAN DIAS LINS ME.
Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico n° 016/2020. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiros, materiais
de limpeza e utensílios, para a manutenção das diversas secretarias do município de
Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço dos itens de nº 06, 68,
70, 73, 74 e 76, descritos na Cláusula Quarta da Ata supramencionada, em virtude do
aumento dos preços praticados junto aos distribuidores/fabricantes dos produtos,
passando os novos preços a serem praticados a partir desta data, os descritos a seguir:
Item nº 06 - R$ 5,59 Pacote; Item nº 068 - R$ 8,78 Kg; Item nº 070 - R$ 7,46 Kg; Item nº
073 - R$ 20,90 Kg; Item nº 074 - R$ 24,90 Kg; Item nº 076 - R$ 19,90 Kg. ALTERAÇÃO DE
MARCA: Fica alterada a marca do Item de nº 06 a partir desta data, passando de Doce Dia
para Itamarati. Data de assinatura: 01/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de
Preços nº 008/2019. Objeto: Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais nos Bairros Jardim São João, Jardim Alvorada, Jardim Alegre, Jardim Estrela,
Jardim Santa Clara e Jardim Vânia Localizados no Município de Colider/MT. REAJUSTE: Fica
reajustado o preço dos serviços descritos na Cláusula Primeira do contrato original, com
base no Índice de Reajuste de Obras Rodoviárias do DNIT (Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes), para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial
do contrato. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira do contrato
original, o valor de R$ 89.283,59 (oitenta e nove mil duzentos e oitenta e três reais e
cinquenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código Red. 845 - Valor R$
89.283,59. Data de Assinatura: 18/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUARTO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº 144/2020 AO CONTRATO DE
EXECUÇÃO DE OBRAS 055/2019. DATA: 27/11/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE COMODORO. CONTRATADA: CONSTRUTORA BORGES LTDA. OBJETO:
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 055/2019, REFERENTE À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DE COMODORO-MT, CONTRATO DE REPASSE Nº
858684/2017, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, EM ANEXO. DOTAÇÃO: 09.02.1.076. 44.90.51.00.00.00.00 2024 (751).

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº 145/2020 AO CONTRATO DE
EXECUÇÃO DE OBRAS 071/2019. DATA: 27/11/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE COMODORO. CONTRATADA: CONSTRUTORA BORGES LTDA. OBJETO:

RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 071/2019, REFERENTE À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 867078/2018, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM ANEXO. DOTAÇÃO: 09.02.1.076.
44.90.51.00.00.00.00 2024 (751).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 031/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa VITAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 54,92 (cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos); A empresa FEMAP
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 19.295,60 (dezenove mil duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); A
empresa HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 6.970,81 (seis mil novecentos e setenta reais
e oitenta e um centavos); A empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 10.326,00 (dez mil
trezentos e vinte e seis reais); A empresa FK PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 581,00 (quinhentos e oitenta e um reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 3 de dezembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Mão de Obra Especializada em
Manutenção Preventiva e Corretiva na Frota de Veículos e Máquinas de Diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT, ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17 de
dezembro de 2020, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF), Por meio do Site www.bll.org.br,
a integra do edital encontra-se no site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura(
www.marcelandia.mt.gov.br)

Marcelândia-MT, 3 de dezembro de 2020
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2020

Contratação de empresa para aquisição de 01 veículo tipo caminhonete pick-up objeto do
convênio nº 832641/2016 firmado com o ministério da agricultura, pecuária e
abastecimento, que entre si celebram a prefeitura municipal de nossa senhora do
livramento e a empresa tatiana capitaino - veiculo: pregão eletrônico nº 02/2020 processo
administrativo n.°532/2020 processo administrativo 2736/2020. a validade do presente
contrato será de 06 (seis) meses a partir de sua assinatura contratual. 30 de novembro de
2020 a 30 de maio de 2021 no valor total r$ 138.500,00 ( cento e trinta e oito mil e
quinhentos reais). contratada: empresa: tatiana capitanio - veiculo, cnpj sob o nº
09.103.941/0001-25, insc. estadual 13.345.701-0, insc.municipal 11148. representado pelo
proprietário senhora tatiana capitanio, rg: nº 11491965 ssp/mt, e cpf nº 215.873.578-36.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2020 - SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 087/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº.032/2020, Registro de Preços, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as
alterações posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de
07/08/2014, no que couber, ao Decreto Estadual Nº.7.217/2006, Decreto federal nº.
7.892/2013 e dos Decretos Municipais nº s. 024/2016 e 025/2016 de 06/05/2016. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO E PINTOR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA BRASILANDIA/MT, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO
I TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital, com abertura no dia 18 de dezembro de 2020 ás
08:00 (oito horas) horário do Estado de Mato Grosso, Local Sala de Licitação na sede da
Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro,
Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitações,
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 3 de Dezembro de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 65/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 086/2020
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 065/2020, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Oxigênio Medicinal, Oxigênio Industrial, Acetileno e Materiais de Consumo e
Permanente para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte - MT. Sagrou-
se vencedora a empresa:

. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL

. OXIGENIO DOIS IRMÃOS LTDA 01,02,03,04,05 e 06 115.345,70

Nova Canaã do Norte-MT, 3 de Dezembro de 2020.
ELAINE DOS REIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




